[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СВОБОДНОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

       от 16 июля  2019 года                                                                              № 126
хутор Свободный

О  внесении проекта решения в Совет Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района  «О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района, утвержденное решением Совета Свободного сельского поселения от 14.05.2008 № 157»
         В соответствии со статьей 31 Устава Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т :

           1. Внести в Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района проект решения «О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района, утвержденное решением Совета Свободного сельского поселения от 14.05.2008 № 157» согласно приложению.
           2. Назначить представителем главы Свободного сельского поселения       Приморско-Ахтарского  района в Совете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района при рассмотрении указанного проекта решения     ведущего специалиста администрации Л.В.Семенчикову.
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                         В.Н.Сирота

                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Свободного сельского поселения

                                                                            Приморско-Ахтарского района

                                                                            от  16 июля  2019года   № 126
РЕШЕНИЕ   ПРОЕКТ
СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от 00 июля 2019 года                                                                        № 000
                                                      хутор Свободный

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в

Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района, утвержденное решением Совета Свободного сельского поселения от 14.05.2008 № 157

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным зако​ном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ​ления в Российской Федерации» Совет Свободного сельского поселения Примор​ско-Ахтарского района решил:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского района, утвержденное решением Совета Свободного сельского поселения от 14.05.2008 № 157:

1.1. абзац 6 пункта 1 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:

«утверждает стратегию социально-экономического развития сельского поселения»;

1.2. статью 8.1 Положения изложить в новой редакции:

«Остатки средств бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом Совета Свободного сельского поселения, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета Свободного сельского поселения о местном бюджете»;

            1.3.  абзацы 4, 7, 9, 10 пункта 11 статьи 15 Положения исключить;

           1.4. дополнить пункт 11 статьи 15 Положения абзацем следующего содержания:

«Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, установленные муниципальным правовым актом представительного органа сельского поселения для решения об исполнении бюджета».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить оставляю за собой.

4. Настоящее решение разместить в средствах массовой информации.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                  В.Н.Сирота